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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask med
sæbe og aftørring af hænder i salgsområde, samt
produktionslokale. Målt stikprøvevis opbevaringstemperaturer
af kølepligtige fødevarer i køleindretninger. Adskillelse, samt
opbevaringsforhold af fødevarer. Yderligere er kundeområde og
toiletfaciliteter kontrolleret. Ydet konkret vejledning om
tildækning af diverse kager i kølerum.
Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod
kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum eller
sundhedsfarlige. Følgende er konstateret: Under
kontrolbesøget observeres der, at medarbejdere anvender
handsker, og ikke får vasket hænder imellem forskellige
arbejdsprocesser. Der observeres at der ekspederes kunder,
hvor der håndteres uemballeret brød og kager og betjenes
kasseapparat uden skift af handsker eller vask af hænder.
Derudover, håndterer den ene medarbejder urent service ved
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opvaskemaskinen med handsker på, og tager straks efter imod ny bestilling fra en kunde uden skift af de
handsker som er anvendt til det urene service eller vask af hænder. Der observeres at der ikke én gang bliver
vasket hænder under kontrolbesøget. Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at der er stor risiko for
kontaminering imellem de forskellige arbejdsprocesser. Vejledt konkret om at handsker ikke må erstatte
håndvask. Virksomheden havde følgende bemærkninger vi plejer at være gode til det, jeg tror det skyldes
travlhed. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarerne indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene. Alle redskaber, udstyr og
tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: Skydelåge med glas til kølerum med pålæg m.m. til smøring af sandwich i salgsområdet
fremstår snavset og fedtet. Blæseren i samme kølerum fremstår støvet, og hyldeknægte og undersiden af de
nederste hylder fremstår også med spild af væske. Håndtagene til køleskufferne ved kaffeområdet fremstår
ligeledes fedtede og snavsede. Mellemrummet imellem køleskufferne fremstår også med pletter af ældre dato
af snavs. Bagvæggen ved opvaskemaskinen, og omkring benene på stålbordet ved opvaskemaskinen fremstår
snavsede. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan jeg godt se. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
yderdør i Produktionslokale.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
opbevaring af pølsehorn uden for køl. Yderligere set produktbeskrivelse for virksomhedens fyldte påskeæg.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og p-nummer jf. virk.dk, samt
fødevareaktiviteter.


